
Børne- og Ungeudvalget
Orienteringssager 

Til udvalgets møde den 30. september 2019 er følgende orienteringssager:

a) DUT-midler til kontaktpersonsordningen i den Kommunale UngeIndsats
b) Regeringens pulje for løft af de fagligt svageste elever i folkeskolen år 2
c) Faldende inklusionsgrad på skoleområdet
d) Nye Åben Skole og Åben Dagtilbud-idrætspartnerskaber 

a) DUT-midler til kontaktpersonsordningen i den Kommunale UngeIndsats

Som led i aftalen om Bedre veje til uddannelse og job har kommunerne fået bevilget midler 
øremærket til den nye kontaktpersonsordning. Kontaktpersonsordningen varetages indtil videre af 
UU, og bevillingen for 2019 overføres derfor til deres budget. 
Midlerne udgør:
2019: 298.000
2020: 596.000
2021: 596.000
2022: 596.000

b) Regeringens pulje for løft af de fagligt svageste elever i folkeskolen - år 2

Tre folkeskoler i Slagelse Kommune deltager i Regeringens pulje for løft af de fagligt svageste 
elever. 
Efter det første år opfyldte alle tre skoler det fastsatte mål og fik derfor udbetalt en præmiesum. 
Resultatet efter det andet år er netop frigivet. Her har Skælskør Skole og Nymarkskolen opnået det 
fastsatte mål, hvilket udløser endnu en præmiesum. Dalmose Skole har ikke opnået det fastsatte 
mål, og modtager derfor ingen præmiesum i år. 

Skole Præmie 
2018
(mio. kr.)

Præmie 
2019
(mio. kr.)

Præmie 
2020
(mio. kr.)

Dalmose Skole 1,3 0
Nymarkskolen 1,4 1,4
Skælskør Skole 1,3 1,4

I foråret 2017 afsatte den tidligere regering 500 millioner kroner til at løfte de fagligt svageste 
elever i folkeskolen. 104 folkeskoler i landet deltager i skolepuljen. Skolerne blev udpeget, fordi de 
havde en stor andel af elever, der ikke opnåede karakteren 4 ved afgangseksamen i dansk og 
matematik i 9. klasse. 

Puljen bliver udmøntet over tre år – i skoleårene 2017/18, 2018/19 og 2019/20. For at få del i 
puljen skal skolerne i hvert af de tre år reducere andelen af elever, der får under karakteren 4 i 
dansk og matematik med fem procentpoint. Dvs. at skolerne over en treårig periode skal sænke 
andelen af fagligt svage elever med 15 procentpoint. Afhængig af skolestørrelse, kan hver skole 
opnå en præmie på mellem 1,3 og 1,5 millioner kroner om året. 
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De deltagende skoler skal én gang årligt afrapportere om status for skolens arbejde med indsatser i 
forhold til løft af fagligt svage elever. Skolerne har fået mulighed for at tilmelde sig et program, hvor 
de modtager en række understøttende indsatser.  

Formålet med skolepuljen er at øge incitamentet til at udvikle nye undervisningsmetoder og skabe 
faglig fremgang, så flere børn og unge får de kundskaber, der er nødvendige for at opfylde deres 
uddannelses- og jobdrømme. Skolerne har fået frie hænder til at planlægge, hvordan de vil opnå de 
årlige mål. 

c) Faldende inklusionsgrad på skoleområdet

Social- og Indenrigsministeriets benchmarkingenhed præsenterer i vedhæftede notat c) de nyeste 
tal for inklusionsandelen på offentlige grundskoler på landsplan og på kommuneniveau. Tallene 
viser, at der er sket et væsentligt fald i andelen, der inkluderes i den almene undervisning, siden 
inklusionsmålsætningen på 96 pct. blev afskaffet i juni 2016, og frem til skoleåret 2018/2019. 
Faldet betyder, at inklusionsandelen nu er tilbage på stort set samme niveau som før indførelsen af 
målsætningen om 96 pct. Formålet med notatet er ikke at tage stilling til eller evaluere 
målsætningen om 96 pct., men alene at beskrive udviklingen og baggrunden for arbejdet med 
inklusion i den undersøgte periode.

d) Nye Åben Skole og Åben Dagtilbud-idrætspartnerskaber 

Fritidsafdelingen har indgået to nye Åben Skole og Åben Dagtilbud-idrætspartnerskaber, som 
bidrager til at udbrede idræt og bevægelse i kommunens dagtilbud og folkeskoler.

Der er indgået en partnerskabsaftale med Slagelse Badmintonklub, som indbefatter, at foreningen i 
perioden fra september 2019 til og med december 2020 vil bidrage med 15 partnerskabsforløb i 
kommunens folkeskoler og seks partnerskabsforløb i kommunens dagtilbud.
Slagelse Tennisklub har med stor succes afviklet tennisforløb i skolerne i løbet af 2018 og 2019, og 
blandt skolerne er der efterspørgsel på flere. På den baggrund har Fritidsafdelingen og Slagelse 
Tennisklub indgået en ny partnerskabsaftale, hvormed klubben i perioden frem mod december 2020 
vil afvikle yderligere 15 partnerskabsforløb med fokus på tennis i kommunens folkeskoler.


